Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

16.08.2024 г. № 106-о

Об организации работы Консультационного
центра МБДОУ Дс № 1 «СОДЕЙСТВИЕ.Ии»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с ч.З ст.64 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Комитета по образова
нию Администрации городского округа - город Камышин от 30.12.2021 № 1134-0 «Об
организации консультационного центра по оказанию методической, психолого-педагоги
ческой, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представи
телям) несовершеннолетних воспитанников», с целью удовлетворения потребности на
селения в услугах дошкольного образования, организации инклюзивного образования и
регламентирования работы центра

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного центра по оказанию методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) несовершеннолетних детей
«Содействие.RU» в МБДОУ Дс № 1 городского округа-город Камышин (второй
корпус - ул. Гоголя, дом 31) в соответствии с Положением о консультационном
центре по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и
консультационной помощи родителям (законным представителям)
несовершеннолетних воспитанников в МБДОУ Дс № 1 городского округа-город
Камышин и графиком работы педагогов МБДОУ Дс № 1.

2. Утвердить план работы консультационного центра по оказанию методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) несовершеннолетних воспитанников
«Содействие.ТШ» в МБДОУ Дс № 1 на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

3. Назначить специалистов консультационного центра:
- руководитель центра - заведующий Садыхова Э.А.
-ответственный за организацию работы консультационного центра и методическое

обеспечение - старший воспитатель Фролова Т.А.
- ответственный за информационное обеспечение консультационного центра -

старший воспитатель Сидорчак Н.В.
- консультанты центра: педагог-психолог Гумбатова Г.Г.,

учитель-логопед Горина Т.С.,
воспитатели - Кравцова Н.А., Миронова Н.А.
музыкальный руководитель Тодорова Ж.Н.

4. Специалистам центра с целью организации инклюзивного образования и оказания
помощи родителям (законным представителям) детей с ОВЗ и инвалидностью, не

tr-rs

посещающими ДОО в рамках сотрудничества и взаимодействии с ГКУСО
«Камышинский центр социального обслуживания населения организовать работу
интерактивных площадок.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий МБ,

С приказом ознакомле
Старший воспитатель
Старший воспитатель
Педагог-психолог
У читель-логопед
Воспитатель
Воспитатель
Музык. руководитель

.А. Садыхова.

Т.А. Фролова.
Н.В. Сидорчак.
Г.Г. Гумбатова.
Т.С. Горина.
Н.А. Кравцова.
Н.А. Миронова.
Ж.Н. Тодорова.

В дело № 01-12 за 2024 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75
kam dsl@volganet.ru
16.08.2024 г. а

mailto:dsl@volganet.ru

Приложение № 1
__риказу № 106-о от 16.08.2024 года

БДОУ Дс № 1
Э.А. Садыхова.

,106-0 от 16.08.2024 г.

План работы консультационного центра НО Оказанию методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи

родителям (законным представителям) несовершеннолетних воспитанников
«Содействие.Ки» в МБДОУ Дс № 1 на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Сроки М ероприятие Форма проведения Ответственные

1.

2.
Сентябрь
2024

Мониторинг семей микрорайона, имеющих детей не
посещающих детский сад.

Заведующий,
старший
воспитатель

3. Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

4. Рубрика «Спрашивали -
отвечаем»

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

5. Планирование работы интерактивных площадок в
рамках сотрудничества и взаимодействии с ГКУСО
«Камышинский центр социального обслуживания
населения»

Специалисты
центра, центр
социальной
защиты
населения

6. Октябрь
2024

Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

7. Рубрика «Спрашивали
отвечаем»

•

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

8. «Атмосфера в семье» Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

9. Интерактивные площадки с воспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

10. Ноябрь
2024

Индивидуальные
консультации по запросам

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

4 родителей
11. Рубрика «Спрашивали -

отвечаем»
индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

12. День правовой помощи
«Правовое положение
ребенка в семье»,
«Ответственность родителей»

Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

13. «Как важно правильно
дышать. Дыхательная
гимнастика»

Семинар-практикум для
родителей

Специалисты КЦ

14. Интерактивные площадки с йоспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения»

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

15. Декабрь
2024

Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

16. Рубрика «Спрашивали -
отвечаем»

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

17. «Добрые поступки -
воспитание нравственности»

Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

18. «Взрослые и дети» Тренинг для родителей
19. День инвалидов (03.12.2024)

Интерактивные площадки с воспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения»
Цель: организация инклюзивного образования в ДОО,
воспитание гуманных чувств

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

2 0 . Январь
2025

Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

21. Рубрика «Спрашивали -
отвечаем»

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

Специалисты КЦ

22. «Как слушать и слышать
ребенка»,
«Как слушать музыку с

ребенком»,

Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

Специалисты КЦ

t j_  I1

«Что говорит детский * 1
рисунок?» | - у 4 :. *

23. Интерактивные площадки с воспитанниками- с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения» ,

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

24. Февраль
2025

Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

25. Рубрика «Спрашивали -
отвечаем»

1

ин; щвидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

•26. «Как воспитывать
самостоятельность или «Я
-сам!»' V - •

«Во сколько лет лучше
обращаться к логопеду»

Консультации
(дистанционная форма
страница.ВКонтакте)

л

27. Интерактивные площадки с воспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения»

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

28. Март
2025

Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

29. Рубрика «Спрашивали -
отвечаем»

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

30. «Родительская
эффективность»

Тренинг для родителей

31. «Родительская
эффективность»

Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

32. Интерактивные площадки с воспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не помещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения»

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

33. Апрель •
2025

Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

34. Рубрика «Спрашивали -
отвечаем»

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы

'■ ‘ |м * я * * ^ 7

(дистанционная форма)
35. Психолого-педагогическая

поддержка по вопросам:
«Семейные конфликты»

Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

36. Интерактивные площадки с воспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения»

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

37. Май 2025 Индивидуальные
консультации по запросам
родителей

По предварительной
записи (очная форма)

Специалисты КЦ

38. Рубрика «Спрашивали
отвечаем»

индивидуальное
консультирование по
выявленным
проблемам, пожелания,
предложения, ответы
на вопросы
(дистанционная форма)

39. «Г отовы ли к школе
родители?»
«Что такое школьная
готовность?»

Консультации
(дистанционная форма
страница ВКонтакте)

40. Интерактивные площадки с воспитанниками с ОВЗ и
инвалидностью, не посещающими ДОО и их родителями
(законными представителями) в рамках сотрудничества
и взаимодействии с ГКУСО «Камышинский центр
социального обслуживания населения»

Специалисты КЦ
и центра
социальной
защиты
населения

41. Анализ работы КЦ за учебный год,
в

Заведующий,
старший
воспитатель

		2024-09-27T15:55:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН